



Samorządy województwa świętokrzyskiego od lat sukcesywnie korzystają ze wsparcia środków pomocowych Unii Europejskiej. Dzięki funduszom zmieniamy infrastrukturę, nadrabiamy kilkudziesięcioletnie zaległości rozwojowe, poprawiamy jakość życia naszym mieszkańcom i stwarzamy im nowe szanse rozwojowe. Firmy z regionu skutecznie mogą konkurować o dostęp do wspólnego rynku, a uczelnie wyższe nawiązywać międzynarodową współpracę.

Samorząd województwa świętokrzyskiego pełni w tym procesie istotną rolę poprzez zarządzanie Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Świętokrzyskiego. Tylko tą drogą od 2004 roku, kiedy staliśmy się członkiem Unii Europejskiej napłynęło do nas ponad 15 mld złotych!

Obecnie realizujemy RPO Województwa Świętokrzyskiego 2014-2020. Pieniądze z tego programu wydatkowane będą jeszcze do 2023 roku, ale warto pamiętać, że już teraz rozpoczyna się dyskusja na temat nowej perspektywy finansowej na lata 2021-2027, która określi poziom wydatków na cele polityki spójności.

To szczególnie ważne z perspektywy naszego regionu, który wciąż powinien pozostać beneficjentem wsparcia. Zwracałem na to uwagę podczas ostatniego posiedzenia Komitetu Regionów w Brukseli, 1 lutego, kiedy podpisywałem w imieniu Województwa Świętokrzyskiego deklarację dołączenia do inicjatywy Cohesion Alliance. Jej celem jest prowadzenie lobbingu w Komisji Europejskiej i Parlamencie Europejskim w sprawie utrzymania dotychczasowych zasad udzielania dużej pomocy finansowej mniej rozwiniętym krajom i regionom Wspólnoty. Chcemy, aby tak jak do tej pory, duża część unijnego budżetu była kierowana na wydatki dla tych krajów i regionów Unii na infrastrukturę transportową, ochronę środowiska, wsparcie przedsiębiorców.

Bardzo ważne by do tej dyskusji dołączyli także samorządowcy z całego województwa. Taka okazja zdarzy się już niebawem. 6 marca na zaproszenie Stowarzyszenia „Rozprawy o Europie” do Kielc przyjedzie Mark Lemaitre, Dyrektor Generalny Dyrekcji ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej w Komisji Europejskiej. To kierowany przez niego zespół będzie przygotowywał nowe założenia polityki spójności po 2020 roku, które mają być

zaprezentowane jeszcze w maju 2018 roku. Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego oraz Przedstawicielstwo Komisji Europejskiej w Polsce są partnerami tego wydarzenia.

Zapraszając Państwa do udziału w tym spotkaniu, liczę, że będziemy mogli nie tylko usłyszeć jakie są plany Komisji Europejskiej w zakresie prowadzenia polityki regionalnej, ale także, poprzez aktywny udział w dyskusji, wskażemy efekty wdrażania funduszy strukturalnych, zwracając uwagę na istniejące potrzeby, które wciąż powinny być zaspokajane w naszych małych ojczyznach.

MARSZAŁEK
Województwa Świętokrzyskiego

Adam Jarubas